
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  32   Del  12-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE DATI CONTO CONSUNTIVO 2019

L’anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 13:00, presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute
nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere
favorevole di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000;

Parere favorevole di sola regolarità contabile
Il responsabile contabile
F.to Sabrina Cesari

Visto l’art. 151,comma 6 del T.U. 267/2000, che recita che la Giunta Comunale
deve provvedere alla predisposizione di una relazione illustrativa che esprima la
valutazione di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in
rapporto all’approvazione del Conto Consuntivo;

Visto il Conto del tesoriere Comunale banca Intesa San Paolo  alla data del
31.12.2019 , acquisito dal portale telematico ;

Visto il T.U.  267/2000;

Visto il nuovo regolamento di contabilita’ approvato con Deliberazione di C.C.N.
7  del 02.04.2016;

Visto il D.L. 118/2011

Vista la documentazione agli atti

DELIBERA

Di approvare la Relazione illustrativa dei dati consentivi dell’esercizio1.
finanziario 2019 che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.2.
267/2000;

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi del D.L , 118/2011;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

Il presente atto è reso immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 Del. .12-06-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI
DELL’ART. 151 , COMMA 6 , T.U. 267/2000

Rilevato che al Conto consuntivo deve essere allegata una relazione illustrativa
di efficacia dell’azione condotta sulla base di risultati conseguiti in rapporto ai
programmi ed ai costi sostenuti

Visti i dati predisposti dall’ufficio segreteria e le risultanze contenute;

Visto il T.U. 267/2000 Visto altresì il D.L. 118/2016;

RELAZIONA QUANTO SEGUE

Gli obiettivi stabiliti dal Bilancio di Previsione 2019  sono stati conseguiti con
risultati di sufficiente efficacia;

Per quanto riguarda la gestione di spesa in conto capitale essa è caratterizzata
da pagamenti in conto residui mentre per gli investimenti in conto competenza
si sono potute attivare solo quelle opere i cui finanziamenti si sono realizzati;

Di prendere atto che:
nel conto consuntivo 2019   a norma del T.U.118/2011 si è proceduto:

Per la competenza1)
all’accertamento delle Entratea)
alla determinazione delle spese impegnateb)

per i residui attivi e passivi al riaccertamento degli stessi.2)

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 Del. .12-06-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Per quanto questo Ente ha il conto consuntivo con un avanzo di
amministrazione di

Fondo di cassa al 01.01.                                                               Euro
1.096.323,09

Riscossioni                                                                                    Euro
1.216836,47

Pagamenti                                                                                      Euro
1.105.623,85

Fondo di cassa al 31.12.                                                               Euro
1.207.535,71

Residui attivi                                                                                 Euro
7.135.772,88

Residui passivi                                                                              Euro
8.016.804,64

Avanzo di Amministrazione                                                                Euro
326.503,95

                                          Parte accantonata

Fondo crediti         di dubbia esazione al 31/12/ 2017
accantonamento fondo crediti                                                                  Euro
216.662,52

Totale parte accantonata (B)

Parte vincolata Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili         Euro
103.317,81

Vincoli derivanti da trasferimenti                    0,00

Vincoli derivanti da contrazione di mutui        0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente
 Altri vincoli da specificare                  0,00 Totale parte vincolata (C)

Totale parte destinata agli investimenti (D)

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D
Euro 6.595,62

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 Del. .12-06-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 Del. .12-06-2020 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

248


